
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 추경 2 회 일반회계 아동청소년과

부서: 아동청소년과
정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

아동청소년과 46,169,311 45,976,469 192,842

국 16,618,383 16,686,568 △68,185

균 942,681 970,395 △27,714

기 2,413,685 2,417,685 △4,000

도 10,299,035 10,316,198 △17,163

시 14,895,378 14,592,521 302,857

추 1,000,149 993,102 7,047

여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 7,367,146 7,348,146 19,000

국 217,002 241,322 △24,320

기 1,820,172 1,819,972 200

도 391,309 392,769 △1,460

시 4,138,663 4,094,083 44,580

추 800,000 800,000 0

여성복지 증진 7,367,146 7,348,146 19,000

국 217,002 241,322 △24,320

기 1,820,172 1,819,972 200

도 391,309 392,769 △1,460

시 4,138,663 4,094,083 44,580

추 800,000 800,000 0

건강가정지원 119,980 70,980 49,000

401 시설비및부대비 49,000 0 49,000

01 시설비 49,000 0 49,000

  ○아동청소년 관련 시설 보수공사(5개소)
49,000 0 49,000

(국)건강가정 및 다문화가족 지원센터 운영 407,560 407,360 200

기 203,780 203,680 100

도 61,134 61,104 30

시 142,646 142,576 70

307 민간이전 407,560 407,360 200

기 203,780 203,680 100

도 61,134 61,104 30

시 142,646 142,576 70

05 민간위탁금 407,560 407,360 200

  ○건강가정·다문화가족지원센터 통합서비스 지원
407,560 407,360 200

기 203,780 203,680 100

도 61,134 61,104 30

시 142,646 142,576 70

(국)가정폭력 상담소 운영지원 202,462 202,262 200

기 71,040 70,940 100

도 39,426 39,396 30

시 91,996 91,926 70

307 민간이전 202,462 202,262 200

    49,000,000원*1식

경정 407,560,000원



부서: 아동청소년과
정책: 여성 복지증진(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 여성복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

기 71,040 70,940 100

도 39,426 39,396 30

시 91,996 91,926 70

10 사회복지시설법정운영비보조 202,462 202,262 200

  ○가정폭력상담소 운영 지원
202,462 202,262 200

기 71,040 70,940 100

도 39,426 39,396 30

시 91,996 91,926 70

(국)여성새로일하기센터 운영(새일인턴비) 38,000 68,400 △30,400

국 30,400 54,720 △24,320

도 1,900 3,420 △1,520

시 5,700 10,260 △4,560

307 민간이전 38,000 68,400 △30,400

국 30,400 54,720 △24,320

도 1,900 3,420 △1,520

시 5,700 10,260 △4,560

05 민간위탁금 38,000 68,400 △30,400

  ○새일센터 인턴비 38,000 68,400 △30,400

국 30,400 54,720 △24,320

도 1,900 3,420 △1,520

시 5,700 10,260 △4,560

아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성) 36,167,145 36,212,674 △45,529

국 16,351,421 16,392,980 △41,559

균 768,481 796,195 △27,714

기 182,314 186,514 △4,200

도 9,767,043 9,782,054 △15,011

시 9,071,294 9,034,339 36,955

추 26,592 20,592 6,000

아동보육 가족지원 36,167,145 36,212,674 △45,529

국 16,351,421 16,392,980 △41,559

균 768,481 796,195 △27,714

기 182,314 186,514 △4,200

도 9,767,043 9,782,054 △15,011

시 9,071,294 9,034,339 36,955

추 26,592 20,592 6,000

보육시설 지원 1,551,481 1,459,541 91,940

401 시설비및부대비 112,000 12,000 100,000

01 시설비 112,000 12,000 100,000

  ○중앙어린이집 디자인 공사 및 외부 놀이터 보수 공사
100,000 0 100,000

405 자산취득비 83,940 92,000 △8,060

01 자산및물품취득비 83,940 92,000 △8,060

    경정 202,462,000원

경정 38,000,000원

100,000,000원*1식



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○국공립어린이집 통학차량 구입(집행잔액 삭감)
83,940 92,000 △8,060

아동지원사업 56,580 74,580 △18,000

307 민간이전 19,000 37,000 △18,000

04 민간행사사업보조 9,000 27,000 △18,000

  ○어린이날 기념행사 지원(보조율 80%)(세부사업
    변경:"(도)어린이날 한마당 큰잔치 지원"으로)

0 18,000 △18,000

(국)시간제보육지원 244,614 274,614 △30,000

국 122,307 137,307 △15,000

도 36,692 41,192 △4,500

시 85,615 96,115 △10,500

307 민간이전 244,614 274,614 △30,000

국 122,307 137,307 △15,000

도 36,692 41,192 △4,500

시 85,615 96,115 △10,500

10 사회복지시설법정운영비보조 244,614 274,614 △30,000

  ○시간제보육 제공 어린이집 지원
244,614 274,614 △30,000

국 122,307 137,307 △15,000

도 36,692 41,192 △4,500

시 85,615 96,115 △10,500

(국)어린이집 운영지원 64,860 53,654 11,206

국 38,916 32,192 6,724

도 18,161 15,023 3,138

시 7,783 6,439 1,344

307 민간이전 64,860 53,654 11,206

국 38,916 32,192 6,724

도 18,161 15,023 3,138

시 7,783 6,439 1,344

10 사회복지시설법정운영비보조 64,860 53,654 11,206

  ○교재교구비 지원 20,500 15,040 5,460

국 12,300 9,024 3,276

도 5,740 4,211 1,529

시 2,460 1,805 655

  ○차량운영비 지원 39,200 34,127 5,073

국 23,520 20,476 3,044

도 10,976 9,556 1,420

시 4,704 4,095 609

  ○농어촌소재법인어린이집지원
5,160 4,487 673

국 3,096 2,692 404

도 1,445 1,256 189

시 619 539 80

경정 83,940,000원

    경정 0원

    경정 244,614,000원

경정 20,500,000원

경정 39,200,000원

    경정 5,160,000원



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

(국)입양아동가족지원 54,600 60,600 △6,000

기 38,220 42,420 △4,200

도 4,914 5,454 △540

시 11,466 12,726 △1,260

301 일반보전금 54,600 60,600 △6,000

기 38,220 42,420 △4,200

도 4,914 5,454 △540

시 11,466 12,726 △1,260

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 54,600 60,600 △6,000

  ○입양아동 양육수당
49,200 55,200 △6,000

기 34,440 38,640 △4,200

도 4,428 4,968 △540

시 10,332 11,592 △1,260

(국)아동수당지원 4,296,706 4,334,374 △37,668

국 3,437,365 3,467,498 △30,133

도 257,802 260,063 △2,261

시 601,539 606,813 △5,274

301 일반보전금 4,296,706 4,334,374 △37,668

국 3,437,365 3,467,498 △30,133

도 257,802 260,063 △2,261

시 601,539 606,813 △5,274

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,296,706 4,334,374 △37,668

  ○아동수당 급여지급
4,296,706 4,334,374 △37,668

국 3,437,365 3,467,498 △30,133

도 257,802 260,063 △2,261

시 601,539 606,813 △5,274

(국)위기아동 가정보호사업 0 4,500 △4,500

국 0 3,150 △3,150

도 0 1,350 △1,350

301 일반보전금 0 4,500 △4,500

국 0 3,150 △3,150

도 0 1,350 △1,350

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 0 4,500 △4,500

  ○전문아동보호비 지원 0 4,500 △4,500

국 0 3,150 △3,150

도 0 1,350 △1,350

(국)다함께돌봄운영비지원 40,800 42,400 △1,600

균 19,200 20,000 △800

도 5,760 6,000 △240

시 13,440 14,000 △560

추 2,400 2,400 0

    경정 49,200,000원

    경정 4,296,706,000원

경정 0원



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

201 일반운영비 21,600 28,900 △7,300

균 10,200 13,250 △3,050

도 3,060 3,975 △915

시 7,140 9,275 △2,135

추 1,200 2,400 △1,200

01 사무관리비 13,900 18,400 △4,500

  ○다함께돌봄터 운영비지원(과목경정:"민간
    위탁금"으로) 12,700 16,000 △3,300

균 6,350 8,000 △1,650

도 1,905 2,400 △495

시 4,445 5,600 △1,155

  ○다함께돌봄터 승강기 유지보수비(과목경정:
    "민간위탁금"으로) 1,200 2,400 △1,200

추 1,200 2,400 △1,200

02 공공운영비 7,700 10,500 △2,800

  ○다함께돌봄터 운영비지원(과목경정:"민간
    위탁금"으로) 7,700 10,500 △2,800

균 3,850 5,250 △1,400

도 1,155 1,575 △420

시 2,695 3,675 △980

307 민간이전 19,200 13,500 5,700

균 9,000 6,750 2,250

도 2,700 2,025 675

시 6,300 4,725 1,575

추 1,200 0 1,200

05 민간위탁금 5,700 0 5,700

  ○다함께돌봄터 운영비지원(과목경정:"사무관리비"
    및"공공운영비"에서)

4,500 0 4,500

균 2,250 0 2,250

도 675 0 675

시 1,575 0 1,575

  ○다함께돌봄터 승강기 유지보수비(과목경정:
    "사무관리비"에서) 1,200 0 1,200

추 1,200 0 1,200

(국)다함께돌봄인건비지원 214,452 238,280 △23,828

균 107,226 119,140 △11,914

도 32,168 35,742 △3,574

시 75,058 83,398 △8,340

101 인건비 107,226 131,054 △23,828

균 53,613 65,527 △11,914

도 16,084 19,658 △3,574

시 37,529 45,869 △8,340

04 기간제근로자등보수 107,226 131,054 △23,828

경정 12,700,000원

경정 1,200,000원

경정 7,700,000원

    4,500,000원*1식

1,200,000원*1식



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○다함께돌봄터 인건비지원
107,226 131,054 △23,828

균 53,613 65,527 △11,914

도 16,084 19,658 △3,574

시 37,529 45,869 △8,340

(국)다함께돌봄설치비지원 50,000 70,000 △20,000

균 30,000 45,000 △15,000

도 6,000 7,500 △1,500

시 14,000 17,500 △3,500

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

균 20,000 25,000 △5,000

도 6,000 7,500 △1,500

시 14,000 17,500 △3,500

01 시설비 40,000 50,000 △10,000

  ○마을돌봄터 설치비 지원
40,000 50,000 △10,000

균 20,000 25,000 △5,000

도 6,000 7,500 △1,500

시 14,000 17,500 △3,500

405 자산취득비 10,000 20,000 △10,000

균 10,000 20,000 △10,000

01 자산및물품취득비 10,000 20,000 △10,000

  ○마을돌봄터 기자재비
10,000 20,000 △10,000

균 10,000 20,000 △10,000

(국)지역드림스타트 통합사례관리지원 136,334 136,334 0

균 109,067 109,067 0

도 8,180 8,180 0

시 19,087 19,087 0

201 일반운영비 51,234 47,634 3,600

균 40,987 38,107 2,880

도 3,074 2,858 216

시 7,173 6,669 504

02 공공운영비 10,800 7,200 3,600

  ○드림스타트 공공운영비(과목경정:"의료및
    구료비"에서) 10,800 7,200 3,600

균 8,640 5,760 2,880

도 648 432 216

시 1,512 1,008 504

307 민간이전 20,800 24,400 △3,600

균 16,640 19,520 △2,880

도 1,248 1,464 △216

시 2,912 3,416 △504

01 의료및구료비 20,800 24,400 △3,600

    경정 107,226,000원

    경정 40,000,000원

    경정 10,000,000원

경정 10,800,000원



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○드림스타트 심리치료검사 및 치료비 지원
    (과목경정:"공공운영비"로)

10,800 14,400 △3,600

균 8,640 11,520 △2,880

도 648 864 △216

시 1,512 2,016 △504

(도)공보육기능강화 126,000 120,000 6,000

도 24,000 24,000 0

시 96,000 96,000 0

추 6,000 0 6,000

307 민간이전 126,000 120,000 6,000

도 24,000 24,000 0

시 96,000 96,000 0

추 6,000 0 6,000

05 민간위탁금 126,000 120,000 6,000

  ○장난감도서관 운영
126,000 120,000 6,000

도 24,000 24,000 0

시 96,000 96,000 0

추 6,000 0 6,000

(도)취약보육활성화 4,557,065 4,530,665 26,400

도 3,729,141 3,718,581 10,560

시 827,924 812,084 15,840

307 민간이전 573,783 547,383 26,400

도 146,499 135,939 10,560

시 427,284 411,444 15,840

10 사회복지시설법정운영비보조 266,015 239,615 26,400

  ○어린이집 방과후과정 학급운영비 지원
26,400 0 26,400

도 10,560 0 10,560

시 15,840 0 15,840

(도)아이돌봄부모부담금경감 620,000 700,000 △80,000

도 248,000 280,000 △32,000

시 372,000 420,000 △48,000

307 민간이전 620,000 700,000 △80,000

도 248,000 280,000 △32,000

시 372,000 420,000 △48,000

11 사회복지사업보조 620,000 700,000 △80,000

  ○아이돌봄부모부담금경감
620,000 700,000 △80,000

도 248,000 280,000 △32,000

시 372,000 420,000 △48,000

(도)지역아동센터종사자수당 178,973 168,332 10,641

도 53,692 50,500 3,192

    경정 10,800,000원

    경정 126,000,000원

    26,400,000원*1식

    경정 620,000,000원



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

시 125,281 117,832 7,449

301 일반보전금 81,100 89,179 △8,079

도 24,330 26,754 △2,424

시 56,770 62,425 △5,655

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 81,100 89,179 △8,079

  ○지역아동센터 명절수당 지급
33,820 34,219 △399

도 10,146 10,266 △120

시 23,674 23,953 △279

  ○지역아동센터 가족수당 지급
12,000 19,680 △7,680

도 3,600 5,904 △2,304

시 8,400 13,776 △5,376

307 민간이전 97,873 79,153 18,720

도 29,362 23,746 5,616

시 68,511 55,407 13,104

10 사회복지시설법정운영비보조 97,873 79,153 18,720

  ○지역아동센터 인건비 추가지원
97,873 79,153 18,720

도 29,362 23,746 5,616

시 68,511 55,407 13,104

(도)마을돌봄터운영지원 162,383 165,503 △3,120

도 48,715 49,651 △936

시 113,668 115,852 △2,184

101 인건비 58,807 65,120 △6,313

도 17,642 19,536 △1,894

시 41,165 45,584 △4,419

04 기간제근로자등보수 58,807 65,120 △6,313

  ○마을돌봄터 코디네이터 인건비(과목경정:
    "민간위탁금"으로) 58,807 65,120 △6,313

도 17,642 19,536 △1,894

시 41,165 45,584 △4,419

201 일반운영비 7,880 11,000 △3,120

도 2,364 3,300 △936

시 5,516 7,700 △2,184

03 행사운영비 7,880 11,000 △3,120

  ○마을돌봄터 돌봄 프로그램비
7,880 11,000 △3,120

도 2,364 3,300 △936

시 5,516 7,700 △2,184

307 민간이전 79,843 73,530 6,313

도 23,953 22,059 1,894

시 55,890 51,471 4,419

05 민간위탁금 6,313 0 6,313

    경정 33,820,000원

    경정 12,000,000원

    경정 97,873,000원

경정 58,807,000원

    경정 7,880,000원



부서: 아동청소년과
정책: 아동보육 가족지원(사회복지/보육ㆍ가족및여성)
단위: 아동보육 가족지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

  ○마을돌봄터 운영 지원(과목경정:"기간제
    근로자등보수"에서) 6,313 0 6,313

도 1,894 0 1,894

시 4,419 0 4,419

(도)어린이날 한마당 큰잔치 지원 33,000 0 33,000

도 15,000 0 15,000

시 18,000 0 18,000

307 민간이전 33,000 0 33,000

도 15,000 0 15,000

시 18,000 0 18,000

04 민간행사사업보조 33,000 0 33,000

  ○어린이날 한마당 큰잔치 및 사생대회(추경성립전  
    사용) 15,000 0 15,000

도 15,000 0 15,000

  ○어린이날 한마당 큰잔치 및 사생대회(세부사업
    변경:"아동지원사업"에서)

18,000 0 18,000

청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년) 1,808,201 1,800,313 7,888

국 49,960 52,266 △2,306

기 398,875 398,875 0

도 113,942 114,634 △692

시 1,176,424 1,165,538 10,886

추 69,000 69,000 0

청소년 육성 1,808,201 1,800,313 7,888

국 49,960 52,266 △2,306

기 398,875 398,875 0

도 113,942 114,634 △692

시 1,176,424 1,165,538 10,886

추 69,000 69,000 0

청소년 수련시설 운영 513,940 501,440 12,500

201 일반운영비 116,326 117,826 △1,500

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

  ○청소년 상담자원봉사자 및 지역아동센터
    종사자 힐링캠프(예산절감)

13,500 15,000 △1,500

401 시설비및부대비 184,000 170,000 14,000

01 시설비 184,000 170,000 14,000

  ○청소년수련원 등산로 포장공사
14,000 0 14,000

(국)여성청소년생리용품지원 65,596 70,208 △4,612

국 32,798 35,104 △2,306

도 9,839 10,531 △692

시 22,959 24,573 △1,614

307 민간이전 65,596 70,208 △4,612

국 32,798 35,104 △2,306

6,313,000원*1식

15,000,000원*1식

    18,000,000원*1식

    경정 13,500,000원

    14,000,000원*1식



부서: 아동청소년과
정책: 청소년 육성 및 보호(사회복지/노인ㆍ청소년)
단위: 청소년 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

도 9,839 10,531 △692

시 22,959 24,573 △1,614

05 민간위탁금 65,596 70,208 △4,612

  ○저소득층여성청소년 위생용품 지원
65,596 70,208 △4,612

국 32,798 35,104 △2,306

도 9,839 10,531 △692

시 22,959 24,573 △1,614

행정운영경비(아동청소년과)(기타/기타) 602,545 596,698 5,847

균 174,200 174,200 0

기 12,324 12,324 0

도 26,741 26,741 0

시 284,723 279,923 4,800

추 104,557 103,510 1,047

인력운영비 519,457 513,610 5,847

균 174,200 174,200 0

기 12,324 12,324 0

도 26,741 26,741 0

시 201,635 196,835 4,800

추 104,557 103,510 1,047

인력운영비 126,918 122,118 4,800

101 인건비 123,243 118,443 4,800

02 기타직보수 55,994 51,194 4,800

  ○청소년문화의집 청소년지도사(시간선택제
    임기제 마급) 55,994 51,194 4,800

    ―기본급 36,000 31,200 4,800

(국)아동보호전담요원충원 41,460 40,413 1,047

균 26,080 26,080 0

도 1,956 1,956 0

시 4,564 4,564 0

추 8,860 7,813 1,047

101 인건비 39,832 38,785 1,047

균 26,080 26,080 0

도 1,956 1,956 0

시 4,564 4,564 0

추 7,232 6,185 1,047

02 기타직보수 39,832 38,785 1,047

  ○아동보호전담요원 39,832 38,785 1,047

    ―연봉 29,127 28,080 1,047

균 22,464 22,464 0

도 1,685 1,685 0

시 3,931 3,931 0

추 1,047 0 1,047

    경정 65,596,000원

경정 36,000,000원

경정 29,127,000원



부서: 아동청소년과
정책: 재무활동(아동청소년과)(사회복지/사회복지일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

재무활동(아동청소년과)(사회복지/사회복지일반) 224,274 18,638 205,636

보전지출 224,274 18,638 205,636

보전지출 224,274 18,638 205,636

802 반환금기타 224,274 18,638 205,636

01 국고보조금반환금 126,209 17,247 108,962

  ○2022년도 105,147 0 105,147

    ―한부모가족자녀양육비 등 지원
281 0 281

    ―청소년한부모자녀양육비 지원
1,200 0 1,200

    ―청소년부모아동양육비 지원
9,000 0 9,000

    ―영유아보육료 지원(이자)
7,936 0 7,936

    ―보육교직원 인건비 지원
3,023 0 3,023

    ―어린이집 보조교사(대체교사) 지원
33 0 33

    ―부모모니터링단 운영 지원
990 0 990

    ―입양아동가족 지원 1,330 0 1,330

    ―아동보호전담요원충원
5,147 0 5,147

    ―공공건축물 그린리모델링 공사
75,380 0 75,380

    ―공공건축물 그린리모델링 공사(이자)
156 0 156

    ―청소년어울림마당 지원(이자)
40 0 40

    ―청소년동아리 지원 614 0 614

    ―청소년동아리 지원(이자)
17 0 17

  ○2021년도 18,472 17,247 1,225

    ―입양아동가족 지원 1,225 0 1,225

  ○2020년도 2,590 0 2,590

    ―입양아동가족 지원 2,590 0 2,590

02 시ㆍ도비보조금반환금 98,065 1,391 96,674

  ○2022년도 96,184 0 96,184

    ―다문화가족 지원 1,786 0 1,786

    ―다문화가족 지원(이자)
8 0 8

    ―한부모가족 지원 9,328 0 9,328

    ―한부모가족 월동연료비
2,235 0 2,235

    ―한부모가족자녀양육비 등 지원
21 0 21

      280,400원*1식

      1,200,000원*1식

      9,000,000원*1식

      7,935,480원*1식

      3,022,970원*1식

      32,730원*1식

      990,000원*1식

1,330,000원*1식

      5,146,990원*1식

      75,379,520원*1식

      155,300원*1식

      39,890원*1식

613,280원*1식

      16,980원*1식

1,225,000원*1식

2,590,000원*1식

1,785,860원*1식

      7,220원*1식

9,327,900원*1식

      2,235,000원*1식

      20,880원*1식



부서: 아동청소년과
정책: 재무활동(아동청소년과)(사회복지/사회복지일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―청소년한부모자녀양육비 지원
90 0 90

    ―청소년부모아동양육비 지원
2,700 0 2,700

    ―청년한부모자녀양육비 지원
1,710 0 1,710

    ―영유아보육료 지원(이자)
1,852 0 1,852

    ―보육교직원 인건비 지원
1,411 0 1,411

    ―어린이집 보조교사(대체교사) 지원
16 0 16

    ―부모모니터링단 운영
297 0 297

    ―입양아동가족지원 171 0 171

    ―아동보호전담요원충원
386 0 386

    ―어린이집 보육료(만 3-5세 누리과정)
10,266 0 10,266

    ―어린이집 보육료(만 3-5세 누리과정)(이자)
6,540 0 6,540

    ―공공건축물 그린리모델링 공사
9,692 0 9,692

    ―공공건축물 그린리모델링 공사(이자)
14 0 14

    ―공공형어린이집 지원
38,148 0 38,148

    ―지역아동센터 급식인력 지원
5,655 0 5,655

    ―지역아동센터 급식인력 지원(이자)
1 0 1

    ―지역아동센터 종사자수당
1,560 0 1,560

    ―지역아동센터 종사자수당(이자)
2 0 2

    ―지역아동센터 특화프로그램 지원(이자)
1 0 1

    ―아동복지시설 냉난방비 지원
180 0 180

    ―일시보호시설 운영 1,434 0 1,434

    ―마을돌봄터 운영지원
134 0 134

    ―마을돌봄터 사업지원
506 0 506

    ―마을돌봄코디네이터 지원
2 0 2

    ―청소년보호활동활성화(이자)
1 0 1

    ―비정규학교 지원 25 0 25

      90,000원*1식

      2,700,000원*1식

      1,710,000원*1식

      1,851,610원*1식

      1,410,720원*1식

      15,270원*1식

      297,000원*1식

171,000원*1식

      385,830원*1식

      10,265,290원*1식

      6,539,030원*1식

      9,691,640원*1식

      13,720원*1식

      38,147,200원*1식

      5,655,000원*1식

      100원*1식

      1,560,000원*1식

      1,560원*1식

      310원*1식

      180,000원*1식

1,433,600원*1식

      133,020원*1식

      505,860원*1식

      1,220원*1식

      120원*1식

24,680원*1식



부서: 아동청소년과
정책: 재무활동(아동청소년과)(사회복지/사회복지일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

    ―비정규학교 지원(이자)
5 0 5

    ―여성청소년생리용품 지급기 운영
6 0 6

    ―여성청소년생리용품 지급기 운영(이자)
1 0 1

  ○2021년도 1,548 1,391 157

    ―입양아동가족 지원 157 0 157

  ○2020년도 333 0 333

    ―입양아동가족 지원 333 0 333

      4,380원*1식

      5,250원*1식

      480원*1식

157,000원*1식

333,000원*1식


